建管第１８８０号

令和２年（2020年）３月18日

建設業者団体の長 様

北 海 道 建 設 部 長

「建設工事標準請負契約約款の実施について（令和元年12月20日付国土交通省

中建審第２号）」に係る正誤表の再送付について

日頃から本道の建設行政の推進に御理解と御協力をいただき、御礼申し上げます。

さて、令和２年(2020年)１月６日付け建管第1489号により通知した中央建設業審議会が

勧告した公共工事標準請負契約約款等については、一部に誤植等があったため同年２月26

日付け建管第1761号により正誤表を送付したところですが、この度、中央建設業審議会事

務局から条文の意図をより正確に伝える観点から、改めて修正に関する通知がありました

ので、お知らせいたします。

つきましては、貴団体の建設業者に対し、周知いただきますようお願いいたします。

なお、本通知内容については、道庁建設部建設管理課のホームページにおいて、お知ら

せしていますので、申し添えます。

○道庁建設部建設管理課のホームページ

http://www.pref.hokkaido.lg.jp/kn/ksk/osirase.htm

（建設政策局建設管理課建設業グループ）